ต.เมืองยาง อ.เมืองยาง จ.นครราชสีมา 30270

ติดต่อ : thedog2516@gmail.com. โทรศัพท์ 0857799798

บทคัดย่อ

ความดันโลหิตสูงเป็นปัญหาสาธารณสุขที่สำคัญของทุกประเทศทั่วโลก โดยประชากรวัยผู้ใหญ่ทั่วโลก 1 ใน 3 เป็นโรคความดันโลหิตสูง จากการแพร่ระบาดของเชื้อไวรัสโคโรนา 2019 ในปีพ.ศ. 2563 พบว่า 2 ใน 3 ของผู้ติดเชื้อที่เสียชีวิตทั้งหมดเป็นผู้ที่มีโรคความดันโลหิตสูง นโยบายกระทรวงสาธารณสุขมีการพัฒนาระบบบริการสุขภาพ (Service Plan) สาขาโรคไม่ติดต่อเรื้อรัง โดยเกณฑ์ตัวชี้วัด คือ ผู้ป่วยความดันโลหิตสูงควบคุมความดันโลหิตร้อยละ 60 กลุ่มงานบริการด้านปฐมภูมิและองค์รวม โรงพยาบาลเฉลิมพระเกียรติสมเด็จพระเจ้า 100 ปี อ.เมืองยาง จ.นครราชสีมา มีผู้ป่วยโรคความดันโลหิตสูงในเขตรับผิดชอบที่สามารถควบคุมความดันโลหิตได้ในปี พ.ศ.